
Id: A01E699F-2278-4BDC-9309-F04B39AE22FF. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR LXXVII.502.2022 

RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowieckiemu z przeznaczeniem na realizację 

zadania pn. „Dostawa używanego samochodu dostawczego z zabudową chłodniczą” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583, 

655 i 1079), uchwały Nr LXXVII.497.2022 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 29 czerwca 2022 o zmianie uchwały 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kunów na 2022 rok, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Ostrowieckiemu w wysokości 9.682,00 zł (słownie: 

dziewięć tysięcy sześćset osiemdziesiąt dwa złote) z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Dostawa 

używanego samochodu dostawczego z zabudową chłodniczą”, w celu przekazania przez Powiat Ostrowiecki 

pojazdu jako pomocy rzeczowej dla miasta Busk położonego w obwodzie Lwowskim, w państwie Ukraina, pod 

potrzeby  transportu żywności na ogarnięte wojną terytorium tego kraju.  

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 

budżetu gminy na rok 2022. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 

określone zostaną w umowie zawartej między Powiatem Ostrowieckim i Gminą Kunów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

 



Id: A01E699F-2278-4BDC-9309-F04B39AE22FF. Podpisany Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

Pismem z dnia 18.05.2022 r. znak WS.033.5.2022 Starosta Ostrowiecki zwróciła się do Gminy Kunów 

o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadania pn. 

„Dostawa używanego samochodu dostawczego z zabudową chłodniczą”, w celu przekazania pojazdu jako 

pomocy rzeczowej dla miasta Busk położonego w obwodzie Lwowskim, w państwie Ukraina, pod potrzeby  

transportu żywności na ogarnięte wojną terytorium tego kraju. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583, 

655 i 1079),  gmina może udzielić innej jednostce samorządu terytorialnego pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej z budżetu gminy i jest to jedna z form współdziałania z innymi jednostkami samorządu 

terytorialnego. 

Zgodnie natomiast z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gmina może 

udzielić pomocy, w tym pomocy finansowej, społecznościom lokalnym i regionalnym innych państw. Podstawą 

udzielania tej pomocy jest uchwała organu stanowiącego gminy. W uchwale zatem zostało również 

szczegółowo wskazane do jakiego Państwa pomoc rzeczowa ma być przekazana przez Powiat Ostrowiecki i do 

jakiego miasta zostanie przekazany pojazd zakupiony ze środków finansowych przekazanych przez Gminę 

Kunów jako pomoc finansowa w formie dotacji celowej. 

Zadanie to będzie zadaniem jednorazowym, a jego koszt po stronie Gminy Kunów wyniesie 9.682,00 zł               

(słownie dziewięć tysięcy sześćset osiemdziesiąt dwa złote), które to środki zostały zabezpieczone w budżecie 

Gminy Kunów na rok 2022 r. 

Mając powyższe na uwadze należało podjąć niniejszą uchwałę. 


